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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اصلاح طلبان: مجلس و ریاست جمهوری آینده را هم 
از دست می دهیم

سرویس سیاسی-
کارنامه همه فراکسیون های مجلس قابل بررسی و عملکرد آنان قابل احصا است، اصلاح طلبان در مجلس دهم کمترین 
توجهی به معیشت مردم نداشته اند و اما در مقابل از این طیف حاشیه آفرینی و استفاده از تریبون های مجلس برای سخنان 
ساختارشکنانه ای که هیچ فایده ای ندارد جز متشنج کردن مجلس و ایجاد شکاف میان فراکسیون ها بارها به چشم خورد. در 
چنین فضایی که رئیس و دو نایب رئیس مجلس دهم سه سال در اختیار مستقلان و اصلاح طلبان بوده حالا که یکی از نواب 
رئیس از دست آنها خارج شده می گویند خوب است مردم بدانند که اکثریت مجلس دست اصلاح طلب ها نیست. حال آنکه 
مستقلان حامی دولت و اصلاح طلب ها با هم اکثریت مجلس را در اختیار داشته اند. روزنامه آفتاب یزد دیروز در یادداشتی 
با عنوان »اصلاح طلبان در وضعیت قرمز« به وضعیت این طیف پرداخت و نوشت: »آنانی که با بیرون رفتن علی مطهری از 
هیئت رئیسه تا لرزاندن بنیان های قیصریه پیش رفته بودند این روزها با بیرون کشیده شدن صندلی ریاست کمیسیون ها از 
زیر پای اصلاح طلب ها و معتدلین، آن چنان سکوتی اختیار کرده اند که گویی؛ یا راضی اند به این جابه جایی ها یا اینکه شوک 
زده اند به اندازه]ای که[ سکوت اختیار کرد]ه اند[؛ همان هایی که نزدیک بود قتل میترا استاد را به گردن فراکسیون امید در 
مجلس بیندازند...« مقصود این روزنامه طیف کارگزاران است که در ماجرای قتل میترا استاد با دیگر طیف های اصلاح طلب 
به بحث و جدل پرداخت و با استدلال هایی که به نظر درست هم می آمدند اصلاح طلبان را به بی توجهی به اخطارها متهم 
کرد. در این بین مشخص شد که حتی اخطارهایی به اشخاصی مانند معاون اول رئیس جمهور نیز داده شده بود که نجفی 
برای احراز این پست مناسب نیست اما توجهی به آن اخطارها نشد.  این یادداشت در ادامه آورده: »یحتمل هیچ تحلیلی 
برای خارج شدن اصلاح طلب ها و حامیان دولت روحانی از اکثریت کمیسیون های اصلی- ۱۴ گانه- مجلس ارائه نخواهند 
داد اما این یک واقعیت است که هشدارهایی بسیار جدی با پالس هایی به شدت آزاردهنده این پیام را مخابره می کند که 

مجلس آینده و پاستور هم می تواند به سرنوشت کمیسیون های مجلس فعلی در سال آخر دچار شود.«
مواظب سعید جلیلی باشید رئیس مجلس نشود!

روزنامه ســازندگی در یادداشتی به قلم سید حسین مرعشی نوشت: »مجلس شورای اسلامی، کارکرد واقعی خود را 
ندارد. زمانی بود که امام)ره( اعلام کرد مجلس در رأس امور است اما واقعیت این است که امروز مجلس در رأس امور نیست. 
درعین حال نباید فراموش کرد که شخصیت های طراز اول اصلاح طلبی در انتخابات اخیر اجازه شرکت نداشتند و ما با همین 
سرمایه و بضاعت اندک در عرصه سیاست حاضر شدیم و نهایتاً کسانی که امکان تأیید صلاحیت و نقش آفرینی داشتند همین 
بنیه و توانی را که ارائه کردند، دارند؛ بنابراین همه این موارد ادغام شده و مردم و رأی دهندگان به جریان اصلاحات را اکنون 
با این سؤال اساسی مواجه کرده که نتیجه رأیشان چه بود؟« مرعشی در این مطلب نوشته است: »با این تفاسیر باید بدانیم 
که اگر اصلاح طلبان تسلیم فضای منفی موجود شوند، باید پذیرفت که آقای جلیلی رئیس مجلس ایران خواهد بود... من 
امروز این را اعلام می کنم تا مردم و هواداران اصلاحات بعداً نگویند که شما می دانستید و نگفتید.«جای آن دارد بپرسیم اولاً 
مگر همین مجلس و فراکسیون امید برآیند عملکرد شورای عالی اصلاح طلبان و رفتار ماکیاولیستی آقای »تکرار می کنم« 
نبوده است که می گویند امروزه در رأس امور نیست! سؤال دیگر آنکه چرا مدعیان اصلاحات که آزادی و دموکراسی خواهی 
آنها گوش فلک را کر کرده است، از ورود مخالفان و منتقدان خود به انتخابات مجلس واهمه دارند تا آنجا که از الآن فضای 
سیاسی را انتخاباتی کرده و به هواداران و هم حزبی های خود هشدار می دهند مواظب فلانی باشید که رئیس مجلس نشود!

عربستان با بودجه نظامی 7 برابری نسبت به ایران
علی نجفی خوشرودی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دیروز در روزنامه ایران نوشت: »سخنان 
دونالد ترامپ در باب اینکه او تنها ۱0 دقیقه قبل از صدور دستور حمله به ایران، به دلیل جلوگیری از تلفات ۱50 نفری این 
حمله از آن منصرف شده بیش از آنچه نیاز به تفسیر داشته باشد، یک بلوف و مانور سیاسی به نظر می رسد. چه اینکه بعد از 
اعلام این خبر هم رسانه های آمریکایی روایتی را مطرح کردند مبنی بر تأثیر یک تحلیلگر سیاسی در شبکه »فاکس نیوز« 
بر تصمیم ترامپ. این روایت به روشنی ناقض روایت مطرح شده توسط خود رئیس جمهوری آمریکاست. اما اگر از زاویه ای 
واقع بینانه تر و روشن تر بخواهیم به موضوع نگاه کنیم، باید سؤالی پیش کشیده شود که کل این موضوع را مورد تشکیک قرار 
می دهد؛ آیا اساساً ادعای ترامپ و کاخ سفید مبنی بر داشتن تصمیمی برای حمله محدود به ایران می تواند صحت داشته 
باشد یا خیر؟در یک نگاه محاسبه گرانه پاسخ منطقی به این سؤال منفی است. خصوصاً اینکه هر چند ترامپ خود در قامت 
رئیس جمهوری با رفتارها و تصمیمات عجیب در سطح جهان مطرح است اما شاید از مهم ترین خصوصیات او داشتن وجهی 
کاسب کارانه و محاسبه گرانه در تصمیماتش می باشد. آرایش نیروهای نظامی در منطقه و همین طور موقعیت خلیج  فارس 
از منظر اهمیت اقتصادی و خصوصاً در حوزه انرژی برای دنیا بروز یک درگیری نظامی را در اینجا بسیار زیانبار و پرمخاطره 

می کند، خصوصاً برای کشورهای غربی و صنعتی که به انرژی این منطقه و همین طور مسیر تجاری آن وابسته هستند.«
وی افزود: »اما فاکتور دیگر در این خصوص جایگاه و توانمندی نظامی و همین طور پتانسیل های ژئوپولتیک ایران در 
یک نبرد احتمالی در این منطقه است. درست است که شاید مجموع بودجه نظامی آمریکا و متحدانش در منطقه حتی 
بسیار بیشتر از بودجه کل کشور ما در یک سال باشد اما صرف کردن چنین بودجه ای الزاماً به معنای داشتن توانمندی در 
یک نبرد نظامی نیست. نشانه اخیر و روشن آن ماجرای انهدام پهپاد 220 میلیون دلاری آمریکا به وسیله سامانه موشکی 
است که شاید چند ۱0 برابر کمتر از این پهپاد قیمت داشته باشد. این یعنی آنکه محاسبه قدرت ایران در یک اقدام نظامی 
نباید صرفاً مبتنی بر مقایسه بودجه های نظامی باشد.« در ادامه این مطلب آمده است: »یک مقایسه در این میان موضوع را 
بهتر روشن می کند؛ بودجه نظامی عربستان در سال 20۱7 معادل 87 میلیارد دلار یعنی 7 برابر بیشتر از بودجه ۱2 میلیارد 
دلاری نظامی ایران در همان ســال بوده. در عین حال عربســتان یکی از 3 بودجه نظامی بزرگ دنیا نسبت به کل بودجه 
کشورش را دارد. در حالی که ایران در این فهرست حتی جزو 25 کشور اول دنیا هم نیست اما با همه این شرایط ایران توان 
انهدام پیشرفته ترین پهپاد جاسوسی جهان را تنها بعد از چند کیلومتر تجاوز به خاک کشور دارد، اما در مقابل عربستان 
حتی نمی تواند پهپادهای به مراتب ساده تر حوثی های یمن را کنترل کند و این پهپادها تا عمق چند ۱0 کیلومتری این 
کشور می روند و حتی تأسیسات نفتی آنها را هم با موفقیت بمباران می کنند.«توان دفاعی ایران که گوشه ای از آن در انهدام 
ابر پهپاد جاسوسی آمریکا خودنمایی کرد، برخاسته از روحیه انقلابی و اتکا به ظرفیت های درونی و اعتماد به سرمایه های 
انسانی داخل کشور به ویژه قشر جوان است. اگر دولت از ابتدای روی کار آمدنش به چنین روحیه و انگیزه و استعداد آماده 
برای نقش آفرینی در اقتصاد و تولید و صنعت بها می داد، کشور گرفتار برجام نمی شد، برنامه هسته ای ایران متوقف نمی شد، 
دومینوی تعطیلی کارخانه ها و بنگاه های اقتصادی راه نمی افتاد، هزاران کارگر بیکار نمی شدند و با شکوفایی توانمندی ها به 

نقطه ای می رسیدیم که همان اندک اثر تحریم ها به صفر می رسید.
دولت پنهان، کمر به قتل دولت بسته است!

روزنامه آرمان در مصاحبه ای با یکی از فعالان طیف موسوم به اصلاح طلب نوشت: »دولت پنهان، کمر به قتل دولت بسته 
است«در بخشی از این گفت وگو آمده است: » وقتی در کوچه و بازار رفت و آمد داریم احساس می کنیم مردم از بی تصمیمی، 
دیرتصمیمی یا بدتصمیمی دولت ناراحتند و این واقعیتی است که نمی توان آن را انکار کرد. حال اینکه محبوبیت کم شده و 
چه کسانی مقصرند به نظر بنده به چند دسته برمی گردد نخست؛ استکبار جهانی که سعی اش بر پایین آوردن جایگاه اجتماعی 
خدمتگزاران کشور است. دوم؛ دولت پنهان که کمر به قتل دولت بسته، از هیچ  کوششی فروگذار نکرده و به ظاهر خود را 
متدین می داند و به اسم انقلاب به انقلاب لطمه می زنند. سوم؛ افراد دیرتصمیم و بدتصمیمی که در اطراف دولت هستند.«
در این باره باید گفت که متأسفانه طیف مدعی اصلاحات، هیچ دغدغه ای نسبت به مطالبات مردم و به خصوص مطالبات 
معیشتی ندارد. این جریان اکنون اکثریت مطلق کابینه را در اختیار دارد، اما با فرافکنی، از پاسخگویی درباره وضع موجود 
طفره می رود. برخی دولتمردان و فعالین مدعی اصلاحات در دولت یازدهم، تقصیرها و قصورهای دولت را به گردن دولت 
قبل می انداختند. وقتی این ترفند کارایی خود را در افکار عمومی از دست داد، ادعای مضحک کارشکنی دولت پنهان از 
سوی طیف مدعی اصلاحات و برخی دولتمردان مطرح شد. دیگر اینکه در ادبیات سیاسی دو مفهوم »دولت پنهان« و »دولت 
سایه« داریم که این دو در تضاد با یکدیگر هستند. دولت در سایه برای کمک و همچنین رصد اقدامات دولت و احیانا نقد 
کارشناسانه و ارائه مشورت به دولتمردان تشکیل می شود. اساس دولت سایه در فعالیت آشکار است. چنانکه اخیرا سعید 
جلیلی با دعوت از کارشناسان حوزه نفت و انرژی به تحلیل شرایط موجود پرداخته و راهکارهای افزایش درآمد کشور را به 
دولت ارائه دادند. اما در مقابل »دولت پنهان« کنایه از سایه هایی است که اگرچه حضورشان ملموس نیست اما کارها و امور 
با  اشاره و نظر آنها به انجام می رسد. با این وجود به درستی مشخص نیست که آوردن نشانه هایی نظیر انقلابی بودن برای 
دولت پنهان از ندانستن تفاوت میان این دو مفهوم بوده یا شیطنتی غیراخلاقی؟!مصاحبه شونده می افزاید: »لذا اگر قرار باشد 
نارضایتی در کشور به وجود آید این عوامل مختلف دست به دست هم داده و موجب نارضایتی عمومی از مجموعه دولت و 
به وجود آمدن چنین شرایطی می شود.«اگرچه مصاحبه شونده گفته که همه باید در موفقیت دولت خود را سهیم بدانند و 
کمک کنند اما متأسفانه طیف مدعی اصلاحات، هیچ دغدغه ای نسبت به مطالبات مردم و به خصوص مطالبات معیشتی 
ندارد. این جریان اکنون اکثریت مطلق کابینه را در اختیار دارد، اما با فرافکنی، از پاسخگویی درباره وضع موجود طفره می رود.

درمکتب امام

کار خودتان را خوب انجام دهید
هركس هر كارى را متصدى است، او را خوب انجام بدهد. شما كار نداشته 

باشيد كه يك قاضى در بلخ- مثلًا- فلان عمل را كرده است و يك قاضى در كجا. 

شما كارتان اين باشد كه اين كارى كه خود شما مى كنيد، اين خوب باشد. اگر همه 

افراد يك مملكتى آن كارى كه دستشان است بنا بگذارند خوب انجام بدهند، اين 

مملكت يك مملكت الهى عالى مى شود.
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وزیر امور خارجه گفت: آمریکا و برخی 
در  اختلال  اصلی  مسئول  غربی  کشورهای 

مبارزه با مواد مخدر هستند.
 به گــزارش مهر، محمد جــواد ظریف وزیر 
امورخارجه صبح دیــروز در همایش روز جهانی 
مبارزه با مواد مخدر که در ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر برگزار شــد، اظهار کرد: 3۱ ســال پیش 
مجمع عمومی ملل متحد با هدف آگاهی عمومی 
در زمینــه مرتبط با مواد مخدر و دســتیابی به 
جهانی عاری از ســوء استفاده 2۶ ژوئن مطابق با 
5 تیر را به عنوان روز جهانی مبارزه با موادمخدر 

نام گذاری کرد.
ظریــف با بیان اینکه جهان عاری از ســلاح 
هســته ای، جهان عاری از فقیر و…، شــعارها و 
اهدافی اســت که بر مبنای اصــول 3 گانه ملل 
متحد بنا شده اســت،تصریح کرد: براساس گفته 
ســازمان ملل، ایــران پرچمدار مبــارزه با مواد 
مخدر اســت و اقدامات ایران در عرصه مبارزه با 
 مواد مخدر چشمگیر اســت و تحمل هزینه های 
بی شــمار معنوی و مادی بر دوش ایران اســت و 
ایران پیشگام رسیدن به جهان بدون مواد مخدر 

است.
وی  با اعلام اینکه سالانه بیش از 300 میلیون 
دلار هزینه برای مبارزه با قاچاق، عرضه و کاهش 
تقاضای مــواد در ایران مصرف می شــود، اظهار 
داشــت: موقعیت جغرافیایی ایران و همسایگی با 
بزرگ ترین تولیدکننــده بی تأثیر بر نقش پررنگ 

ایران در مبارزه با مواد مخدر نبوده است.
وزیــر خارجه ایــران گفت: هیچ کشــوری 

نمی تواند خود را از گزند مواد مخدر مصون بداند، 
ویژگی جهانی شــدن به پدیده مــواد مخدر هم 

تسری یافته است.
ظریف خاطرنشان کرد: معضل مواد مخدر در 
کشــورهای غربی و اروپایی مشکل داد و ستد در 
حد خرده فروشــی خیابانی است در حالی که در 
کشور ما با شرارت و درگیری و عبور کاروان های 

مسلح و... است.
وی ادامــه داد: متأســفانه علی رغم اقدامات 
چشــمگیر ایران در حوزه مبارزه با مواد مخدر، از 

برخی از اهداف خود بازمانده ایم.
وزیر خارجه ایران گفــت: اعمال تحریم ها و 
اقدامات یک جانبه آمریکا و ورود آمریکا در عرصه 
جنگ و تروریســم اقتصادی مانع همکاری های 

بین المللی شده است و آمریکا و برخی کشورهای 
غربی مســئول اصلی اختلال در مبــارزه با مواد 

مخدر هستند.
275میلیون معتاد در جهان

همچنین در این مراســم ســردار اســکندر 
مومنی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره 
به آخرین وضعیت تولید مواد مخدر در جهان در 
سال 20۱8 گفت: کشــت و تولید مواد مخدر تا 
 این ســال به رکوردی بی ســابقه رسیده و تولید 
غیرقانونــی موجب ابتــلای 275 میلیون نفر در 

سراسر جهان به اعتیاد شده است.
وی با بیان اینکه نیمــی از معتادان تزریقی 
مبتلا به ویروس هپاتیت c هستند، اظهار داشت: 
از هر هشت نفر یک نفر از معتادان به بیماری ایدز 

مبتلا اســت که  براســاس  آمار بهداشت جهانی 
۴50 هزار نفر در همان ســال در اثر مصرف مواد 

مخدر جان خود را از دست می دهند.
روش مبارزه با قاچاق مواد مخدر 

در کشورها متفاوت است
دبیرکل ســتاد مبارزه با مــواد مخدر با بیان 
اینکه چالش های ناشی از مواد مخدر از منطقه ای 
بــه منطقه دیگر متفاوت اســت، تصریح کرد: به 
همین دلیل راه هــای مقابله با آنهــا نیز باید به 
تناســب حجم و گستردگی مســاله و مقتضیات 
کشــورها تعریف و تنظیم  شــود لذا نباید نسخه 
کشــورهای مقصد که در آنها قاچاق مواد مخدر 
به صورت خرده فروشــی خیابانی اســت بر سایر 

کشورها تحمیل شود.
وی با اشــاره به این که کشفیات هروئین در 
حدود 2۶ تن بوده است، افزود: اهمیت فعالیت ها 
و اقدامات ایران زمانی روشــن می شود که بدانیم 
علی رغم تحریم های ظالمانه ،جمهوری اســلامی 
ایران به تنهایی 7۶ درصد کشفیات جهانی تریاک 
و ۶7 درصد کشفیات جهانی مرفین و ۱7 درصد 
کشفیات هروئین را به خود اختصاص داده است. 
سردار مومنی با بیان این که ضرورت دارد معیشت 
جایگزیــن در مناطق عمده کشــت و تولید مواد 
افیونــی در اولویت های برنامه های جامعه جهانی 
در مبارزه با مواد مخدر قرار گیرد، گفت: مساعدت 
فنی و تجهیزاتی به کشورهای در مسیر ترانزیت 
و ارتقاء مبادله اطلاعات عملیاتی بین کشورهای 
مبدأ مســیر ترانزیــت و مقصد براســاس اصل 

مسئولیت مشترک مورد توجه جدی قرار گیرد.

ظریف در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر:

آمریکا و برخی غربی ها مسئول اختلال در مبارزه با مواد مخدر هستند

یک روزنامه آمریکایی با اشــاره به عدم 
پاســخگویی دولت ترامپ به انهدام پهپاد 
متجاوز آمریکا از ســوی ایران نوشت: این 
بخشی از ویژگی ترامپ است که همچون یک 
ببر غرش می کند اما همچون یک گربه ترسو 

عمل می کند.
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی 
به جدیدترین دروغ »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا درخصوص علت صرفنظر از اقدام نظامی علیه 
ایران  اشاره کرد و نوشت: ترامپ یک دروغگوی قهار 
است اما برخی از دروغ های وی قابل توجه تر از باقی 
دروغ هایش است. دروغ هایی که او درباره تغییر عقیده 
درباره حمله به ایران بعد از ساقط شدن پهپاد آمریکا 

گفت، کاملًا آشکار و گویا بود.
بامداد پنج شــنبه گذشــته، یک فروند پهپاد 
جاسوســی آمریکایی کــه وارد حریم هوایی ایران 
شده بود، توسط پدافند هوایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران سرنگون شد. بسیاری از تحلیل گران 
نظامی بــر این باورند که اثبات توانمندی ایران در 
سرنگون ساختن چنین پهپادی معادلات نظامی را 

در منطقه تغییر داده است.
رئیس جمهور آمریکا روز جمعه هفته گذشته 
درخصوص علت صرفنظر از اقدام نظامی علیه ایران 
در توئیتر خود نوشته بود: شب گذشته آماده شلیک 
به سه سایت مختلف برای تلافی بودیم که پرسیدم 
چند نفر کشته خواهند شد؟ پاسخ یک ژنرال این 
بود: »۱50 نفر قربان«. ده دقیقه قبل از حمله، آن 
را متوقف کردم، چون متناسب با ساقط کردن یک 

پهپاد بدون سرنشین نبود.
ترامپ، ببر توئیتری

واشنگتن پست سپس این گونه در استدلال اینکه 
ترامپ در این خصوص دروغ گفته اســت، نوشت، 
گزینــه ای که در وهله اول ترامــپ با آن موافقت 
کرد، اقدام نظامی علیه ایران در هنگام شب بود تا 
میــزان تلفات کاهش یابد اما در نهایت آن طور که 
نیویورک تایمز گزارش کرد، ترامپ ۱0 دقیقه قبل 
از موعد حمله به ایران از تصمیم خود منصرف نشد 
بلکه دو ســاعت قبل از آن از این تصمیم منصرف 

شد که حدود ساعت ۱9:00 بود.
این روزنامه آمریکایی ادامه داد: به طور خلاصه، 
ترامپ به واسطه دریافت اطلاعات جدید از تصمیم 
خود صرفنظر نکرد بلکه از انجام این کار دچار ترس 
شد و این بخشی از ویژگی ترامپ است که همچون 
یک ببر غرش می کند اما همچون یک گربه ترسو 

عمل می کند.
واشنگتن پست در بخشی از گزارش خود تأکید 
کرد که ترامپ یک ببر توییتری است که نمی توان 

تهدیداتش را چندان جدی گرفت.
پارس کردنش به نیش زدنش می چربد!

روزنامــه نیویورک تایمز در گزارشــی درباره 
اتفاقات اخیر در درون کاخ سفید در ارتباط با تصمیم 
بــه اقدام نظامی علیه ایران و لغو آن در دقایق آخر 
نوشت: برخی آن را یک تهدید توخالی دیگر از جانب 
رئیس جمهوری می دانند که پارس کردنش به نیش 

زدنش می چربد.
نیویورک تایمز در ادامه افزود: پاسخ های عمومی 
سیاستمداران غربی به ساقط شدن پهپاد آمریکایی 
توســط ایران، عمدتا محتاطانه بوده است و گاهی 

نیز مغشوش.
لازم به ذکر اســت که چندی پیش »هارولد 
رود« تحلیلگــر آمریکایــی در اظهارنظری که در 
وبگاه »الگماینر« منتشر شد،گفته بود: ما امروزه در 
موقعیتی هستیم که نه تنها در جهان اسلام بلکه 
در کل دنیا، آمریکا را به سان ببر کاغذی می بینند.

تکذیب حمله سایبری
سیدحســین نقوی حســینی، ســخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ادعــای آمریکایی ها مبنی بر حمله ســایبری به 
تأسیسات نظامی ایران را بی اساس خواند و گفت که 
آنها با طرح این ادعا می خواهند موفقیت ایران در 
سرنگونی پهپاد جاسوسی این کشور را خنثی کنند.
نقوی حسینی افزود: یکی از اقدامات خصمانه 
آمریکایی ها علیه کشورمان برنامه ریزی برای حملات 
ســایبری است که تعداد این حملات بسیار زیاد و 
به صورت مســتمر بوده و به شــیوه های مختلف 
طراحی می شود. آنها تلاش می کنند که در شبکه 
ارتباطی ما مشکلاتی ایجاد کنند اما توانمندی ما 
برای مقابله بســیار بالاست. ما ضمن خنثی کردن 
 این حملات با آنها مقابله می کنیم و اجازه حمله را 

نمی دهیم.
وی در ادامــه گفت: ادعــای آمریکایی ها در 
موفقیت در این حملات بی اســاس اســت چون 
توانمندی جمهوری اســلامی ایران برای مقابله با 
این حملات بســیار بالاســت. ما اجازه نمی دهیم 
آرامش شــبکه های ارتباطــی و اطلاعاتی به هم 
بخورد. آنها حملات زیادی را طراحی کردند اما به 

نتیجه نرسیدند.
عصبانیت عربستان و امارات از ترامپ

با گذشت چند روز از ساقط شدن پهپاد پیشرفته 
جاسوسی آمریکایی بر فراز خلیج  فارس توسط ایران، 
»مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا روز یک شــنبه 

گفت قصد سفر به ریاض و ابوظبی را دارد.
به نوشــته الجزیره، این ســفر با هدف کسب 
رضایــت و دلجویی از امارات عربی متحده عربی و 

عربستان سعودی صورت می گیرد. دو کشوری که 
به نظر می رسد از واشنگتن عصبانی هستند و انتظار 
داشتند که آمریکا در ازای ساقط شدن پهپاد خود، 

پاسخ ایران را بدهد.
»لقاء مکی« پژوهشــگر مرکــز پژوهش های 
الجزیره نیز در میزگردی در این شــبکه گفت که 
امارات و عربستان سعودی بشدت از دولت ترامپ 
عصبانی هستند و پمپئو با هدف مرتب کردن اوضاع 

قرار است وارد این دو کشور شود.
به گزارش خبرگزاری ها، »عادل الجبیر« وزیر 
مشاور در امور خارجی عربستان سعودی در مصاحبه 
با شبکه »فرانس 2۴« در اظهارنظری گستاخانه به 
تکرار مواضع ضدایرانی سعودی ها پرداخت و خواستار 
اعمال فشار آمریکا و دیگر کشورها بر ایران به منظور 

تغییر رفتار و سیاست های ایران شد.
کمیته چهارجانبه عربستان سعودی، امارات، 
آمریکا و انگلیس در بیانیه پایانی نشســت خود در 
لنــدن از رفتارهای ایران که بــه ادعای آنها باعث 

بی ثباتی در منطقه شده، ابراز نگرانی کردند.
»جرمی هانت« وزیر امور خارجه انگلیس که 
اخیراً پیرو آمریکا بدون ارائه شواهد مستدل، ایران 
را به دست داشتن در حادثه دریای عمان برای حمله 
دو نفتکش  متهم کرده بود، بعد از ساقط شدن پهپاد 
جاسوسی آمریکا نیز گفته که واشنگتن را در تقابل 

با ایران همراهی خواهد کرد.
قطعات پهپاد آمریکایی 

در تور صیادان
به گزارش فارس، در پی انهدام پهپاد جاسوسی 
آمریکا که بامداد 30 خردادماه امسال و پس از نقض 
حریم هوایی کشــورمان، توسط پدافند هوافضای 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ساقط شد، خبری 
درباره پیدا شــدن قطعات دیگــری از این پهپاد 

منتشر شده است.
 پیش از ظهردیروز )دوشنبه( قطعاتی از لاشه 
این پهپاد صید تور یکی از صیادان قشمی در استان 
هرمزگان شده است، اما تا لحظه تنظیم این گزارش 
هنوز هیچ منبع رسمی این خبر را تایید نکرده است.

محمد پرورش رئیس اداره شیلات شهرستان 
قشم در این خصوص گفت: این قطعات توسط صیاد 
به ســاحل آورده شده و هماهنگی های لازم جهت 

تحویل آن به نیروهای امنیتی انجام شده است.
واشنگتن در موضع ضعف

»کوری بوکر« سناتور دموکرات ایالت نیوجرسی 
روز یک شنبه در مصاحبه ای از دولت آمریکا به دلیل 
نداشتن یک راهبرد مشخص در قبال ایران به شدت 

انتقاد کرد.
بوکر که با ای بی سی نیوز مصاحبه می کرد، گفت: 

آمریکا در موضع ضعیف تری در برابر ایران و در یک 
انزوا قرار گرفته است.

این ســناتور ایالــت نیوجرســی اضافه کرد: 
هیچ گونه راهبردی )در قبال ایران( وجود ندارد. ما 
رئیس جمهوری داریم که به نظر می رسد این کار را 
شبیه یک برنامه تلویزیونی و در تلاش برای ساختن 
درامای بیشــتر انجام می دهد و در تلاش است تا 

سیاست خارجی را با توئیت به پیش ببرد.
فریبِ مذاکره

»رابرت آینهورن« عضو تیم مذاکره کننده دولت 
پیشین آمریکا با ایران، در واکنش به رویکرد »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور ایالات متحــده در دعوت 
به مذاکره همزمان با اعمــال تحریم می گوید که 

واشنگتن واقعا تمایلی به مذاکره ندارد.
آینهورن در مصاحبه با نشــریه »وال استریت 
ژورنال« توضیح می دهــد: دولت )ترامپ( در حال 
حاضر واقعا تمایلی به مذاکرات ندارد. )دولت ترامپ( 
می خواهد زمان بیشتری برای تحریم ها اختصاص 
دهد تا ایرانی ها را تا جایی مستاصل کند که مذاکره 

بر سر مفاد تسلیم  شدن )ایران( باشد.
برایان هوک فرســتاده ویژه آمریــکا در امور 
ایران در اظهارنظری گستاخانه گفت: دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا آماده گفت وگو با ایران درباره 
توافقی است که موجب لغو تحریم ها شود ولی تهران 
باید برنامه های موشکی و هسته ای خود را محدود 
کــرده و همین طور دســت از حمایت از نیروهای 

نیابتی خود بردارد.
کارشناسان و صاحب نظران معتقدند که هدف 
آمریکا از مذاکره، هیچ گاه توافق و معامله نیســت، 
بلکه از نگاه آمریکا، مذاکره وســیله اي براي چیدن 
محصول فشارها است و نشستن پشت میز مذاکره 
با آمریکایي ها یعني نقد کردن همان مواردي که با 
فشار زمینه تحقق آن را فراهم کرده اند. به عبارت 
دیگر مذاکره از نگاه آمریکایی ها یعنی امتیازدهی 

یکطرفه کشور مقابل!
به گزارش تسنیم، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در صفحه خود در توئیتر نوشت: آمریکا نیازی 
ندارد که در منطقه }خلیج  فارس{ باشد و ما امروز 

بزرگ ترین تولید کننده سوخت در جهان هستیم.
وی بــا طرح این پرســش که چرا مــا باید از 
کشتی های کشورهای دیگر بدون دریافت چیزی 
محافظت کنیم، افزود: چین، ژاپن و کشورهای دیگر 
باید از کشتی های خود در تنگه هرمز محافظت کنند.
ترامپ در ادامه در اظهارنظری گستاخانه نوشت: 
درخواست آمریکا از ایران ساده است که عبارت است 
از عدم دستیابی به سلاح هسته ای و عدم حمایت 

از تروریسم.

واشنگتن پست:

ترامپ مثل ببر غرش می كند
مثل گربه ترسو عمل می كند

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: دشمن پیشرفته ترین، هوشمند ترین و پیچیده ترین هواپیمای گشت و 
شناسایی خود را به منطقه ممنوعه اعزام و همگان ساقط شدن این فروند هواپیمای بدون سرنشین را دیدند و به 

جرأت می گوییم این جواب دندان شکن همواره به صورت متناوب تکرارپذیر خواهد بود و دشمن این را می داند.
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حسین خانزادی به همراه جمعی از معاونین و فرماندهان این 
نیرو از مراکز دانشگاهی و صنعت دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مستقر در استان فارس بازدید کرد. فرمانده نیروی 
دریایی ارتش با تاکید بر این موضوع که امروزه شاهد موفقیت ها و دستاوردهای جدید این مجموعه ارزشمند هستیم، خاطرنشان 
کرد: استفاده از ظرفیت های موجود در مجموعه های نیروی انسانی وزارت دفاع به ویژه جوانان عزیز باعث بالا رفتن روحیه و امید 
به آینده روشن تر شده است. وی با  اشاره به توفیق شرفیابی اخیر خدمت فرماندهی معظم کل قوا، گفت: در این دیدار با ارزش، 
معظم له بر بالا بردن میزان آمادگی در تمام سطوح تاکید و فرمودند: نیروی دریایی ارتش به واسطه دارا بودن یگان های سنگین که 
می تواند در عمق و مسافت های طولانی مورد استفاده قرار گیرد و همچنین با توجه به اوضاع پیچیده و حساس پیرامون جمهوری 
اســلامی ایران که البته خیلی هم تازگی ندارد، بی شــک نوک پیکان تهدیدات دشمن نیروهای دریایی و به ویژه نیروی دریایی 
ارتش است. امیر خانزادی در ادامه به موضوع مهم مصونیت بخشی به یگان های شناور پرداخت و اظهار داشت: صحنه رزم دریا که 
شامل رزم سطحی، زیرسطحی و پروازی می شود، به این معناست که یگان های سطحی بتوانند در برابر حملات دشمن از خود 
دفاع کرده و این تفاوت عمده صحنه رزم در دریا با سایر صحنه های جنگ است. فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: امروز شاهد 
این تجهیزات راهبردی در بخش سونار و سنجنده های زیر آبی در مجموعه دانشگاهی مالک اشتر هستیم که می تواند صحنه های 
نبرد در زیر آب را پایش و در صورت خطا، دشمن را در زیر آب شناسایی و با تسلیحات یگان های شناور که در اختیار دارند آنها 
را غافلگیر کنند. وی اظهار داشت: امروز در نقطه ای ایستاده ایم که اگر صحبتی از جنگ اراده ها می شود، بی شک بخش عظیمی 
از آن اســتفاده از ظرفیت های بومی اســت که به دست جوانان و فرزندان این مملکت ایجاد شده است. امیر خانزادی با  اشاره به 
توانمندی های نیروهای مسلح که طی روزهای اخیر به نمایش گذاشته شد، تصریح کرد: دشمن پیشرفته ترین، هوشمند ترین و 
پیچیده ترین هواپیمای گشت و شناسایی خود را به منطقه ممنوعه اعزام و همگان ساقط شدن این فروند هواپیمای بدون سرنشین 

را دیدند و به جرأت می گوییم این جواب دندان شکن همواره به صورت متناوب تکرارپذیر خواهد بود و دشمن این را می داند.

امیر خانزادی: جواب دندان شکن  به آمریکایی ها تکرارپذیر است

بقیه از صفحه2
گرچــه در 23 خرداد 95 رئیس جمهور طی دســتوری از معاون اول خود 
خواســت تا در اســرع وقت همه موارد تخلف درخصوص حقوق های نجومی را 
شناســایی نموده و وجوهی که به ناحق پرداخت شــده به بیت المال مسترد و 
مدیران متخلف عزل شــوند اما رســوایی حقوق های نجومی در دولت به حدی 
بدیــع و غیرمنتظره بود کــه مردم را در بهت و حیرت فرو برد و هنوز که هنوز 

است اخبار مربوط به آن بازتاب دارد و نقل محافل است.
اولین موج رسانه ای حقوق های نجومی، خبر دریافت چند ده میلیون تومان 
حقوق و مزایا از ســوی 3 مدیر ارشــد بیمه مرکزی در اسفند ماه 9۴ بود. موج 
دوم خبری این رسوایی را می توان گزارش هایی دانست که در 27 خرداد ۱395 
منتشــر شد؛ براســاس این گزارش ها سید صفدر حسینی که در دولت خاتمی 
تصــدی وزارتخانه های کار و امور اجتماعی و امور اقتصادی و دارایی را برعهده 
داشــت و پس از آغاز به کار دولت روحانی با حکم وی به عنوان رئیس صندوق 
توســعه ملی ایران منصوب شــد، ماهانه 57 میلیون و ۴00 هزار تومان حقوق 
دریافت می کرد که مواردی چون کمک هزینه ورزش، خرید کتاب و اوقات فراغت 
فرزندانش نیز در آن لحاظ شده بود! به عبارت دیگر صفدر حسینی در سال 9۴ 
جمعاً حدود ۶8۶ میلیون تومان بابت حقوق به علاوه 300 میلیون تومان تسهیلات 

وام آن هم با نرخ سود ۴ درصد از صندوق توسعه ملی دریافت می کرده است.
و موج بعدی آن هم، اخبار مربوط به حقوق نجومی مدیران دولت یازدهم 
مانند حقوق مدیران بیمه مرکزی، مدیرعامل بانک رفاه، تجارت، کشاورزی، ملت، 
گردشگری، دانشگاه آزاد، استانداری تهران، ایران خودرو، شرکت های نفتی، وزارت 
بهداشــت و... بود که به جنجال های رســانه ای و مجادله ای سیاسی بدل شد و 
واکنش بسیاری از مقامات و رسانه ها را برانگیخت و همچنان از آن به عنوان نقاط 

سیاهی در کارنامه عملکرد دولت روحانی یاد می شود.
هشدارهای رهبری

موضوع حقوق هــای نجومی به حدی تا چند ماه بعد از آن در افکار عمومی 
ضریب و اهمیت یافته و بغرنج شــده بود که رهبر معظم انقلاب به مســئله ورود 
کــرده و در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در تاریخ 95/۶/3 فرمودند: 
»در این قضیّه، مردم اعتمادشــان ضربه خورده. ببینید، مردم خیلی از این ارقام 
بزرگ و مانند اینها را هضم نمی کنند؛ امّا حقوق شــصت میلیون تومان و پنجاه 
میلیون تومان و چهل میلیون تومان را خوب هضم می کنند؛ یعنی کسی که در ماه 
یک میلیون یا یک میلیون ودویست یا یک میلیون وپانصد درآمد دارد، خوب می فهمد 
که پنجاه میلیون یعنی چه؛ در کشور کم نیستند کسانی که حقوق هایشان این است. 
این اعتماد مردم را- که بدرســتی آقای روحانی گفتند که مایه اصلی ما، اعتماد 
مردم و امید مردم است- با این کارها نباید ضایع کرد. آیا فاصله بین پنجاه میلیون 
و یک میلیون غیرعادلانه نیست؟ شما امروز در دستگاه دولتی تان کسی که از شما 
یک میلیون، یک میلیون  و دویست، یک میلیون  و پانصد، دو میلیون حقوق بگیرد 
ندارید؟ فــراوان. خب، آن وقت یک نفر هم ســی میلیون می گیرد، چهل میلیون 
می گیرد! این غیرعادلانه نیست؟ با مردم هم دردی کنید که مردم احساس کنند 
که همان رنجی را که او می برد شما هم می برید و نشان بدهید که عزم راسخ دارید 
که بــا این قضیّه برخورد کنید و جلویش را بگیرید و اجازه ندهید« رهبر معظم 
انقلاب اسلامی همچنین در تاریخ 95/9/7 با  اشاره به این مسئله، خاطرنشان کردند: 
»ناتمام ماندن کارها، سؤال و اشکال ایجاد می کند و متأسفانه اکنون این وضعیت 
در بعضی از بخشهای مختلف کشور دیده می شود که از جمله این مسائل موضوع 
حقوق های نجومی است و این موضوع از مسائل مهمی است که نتیجه رسیدگی 

به آن برای مردم روشن نشد و سؤالات در ذهن مردم باقی ماند.«
سامانه بی سر و سامان!

طبق قانون برنامه پنج ســاله ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران مصوب 
۱۴/۱2/۱395 مجلس شورای اسلامی »دولت مکلف است طی سال اول اجرای 
قانون برنامه نســبت به راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا اقدام کند و امکان 
تجمیع کلیه پرداخت ها به مقامات، رؤسا، مدیران کلیه دستگاههای اجرائی شامل 
قوای سه گانه جمهوری اسلامی ایران اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها و مؤسسات 
و دانشگاه ها، شرکت های دولتی و... را فراهم نماید، به نحوی که میزان ناخالص 
پرداختی به هر یک از افراد فوق مشخص شود و امکان دسترسی برای نهادهای 

نظارتی و عموم مردم فراهم شود.«
دولت روحانی در تاریخ ۱8/2/97 دستورالعمل سامانه ثبت حقوق و مزایای 
مقامات، مدیران و کارکنان دولتی را ابلاغ کرد و رئیس ســازمان امور اداری و 
اســتخدامی کشور هم در خرداد ماه 98 اعلام کرد: »سامانه ثبت حقوق و مزایا 
راه اندازی شــده است و دســتگاه ها مکلف به ثبت اطلاعات خود در این سامانه 
شــده اند«. و این در حالی است که دولت دوازدهم با گذشت بیش از ۱5 ماه از 
آخرین فرصت قانونی )29/۱2/۱39۶(، بااینکه ظاهراً سامانه ثبت حقوق و مزایا 
را طراحی و بخشنامه ای هم صادر کرده است اما هیچ گونه سیاست نظارتی اتخاذ 
نکرده و کارِ ویژه ای درخصوص عملیاتی شدن این سامانه انجام نداده است؛ چه 
آنکه اخبار جسته گریخته در طول این مدت و به ویژه خبر دیروز نجومی بگیران 

سال 97 در سازمان بازنشستگی دلیل این ادعاست.
2۱ فروردین ماه 97، کیهان در گزارشــی مبســوط نسبت به این مسئله 
هشــدار داده و نوشــته بود: »چند هفته از پایان سال 9۶ می گذرد و همان طور 
که پیش بینی می شد، ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر اعلام عمومی 
حقوق و مزایای مدیران در پایان مهلت قانونی آن توسط دولت دوازدهم اجرایی 
نشد. این وضعیت موجب شده است تا مدیران نجومی بگیر همچنان در حاشیه 
امن قرار داشته باشند و همچنان شاهد تداوم کابوس حقوق های نجومی باشیم. 
رسانه ای شدن حقوق های دورقمی )بالای ۱0 میلیون تومان( برخی مدیران در 

ماه های اخیر، از مصادیق روشن تداوم این کابوس است.«
همچنین 27 فروردین 97 خبر شکایت نمایندگان مجلس از رئیس جمهور 
و وزیر اقتصاد در مورد شفاف ســازی حقوق وزرا و مدیران بر خروجی رسانه ها 
قرار گرفت. ابوالفضل ابوترابی، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از تهیه 
گزارشــی درخصوص تخلف رئیس جمهور و وزیر اقتصاد مبنی بر اجرای حکم 
برنامه ششــم توسعه برای شفاف ســازی حقوق وزرا و مدیران خبر داد و گفت: 
»طبق قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف بود سامانه ای را برای شفاف سازی 
حقوق مدیران و وزرا طراحی کند اما تاکنون این سامانه طراحی نشده است.«

از این روست که بی برنامگی و بی سروسامانی این سامانه و عدم عملیاتی شدن 
و نظارت بر آن، موضوعی است که حالا، بیشتر از همیشه روی غلط خودش را 
به رخ می کشد؛ مسئله ای که بیش از این کیهان و بسیاری از منتقدان نسبت به 
آن هشدار داده بودند و دولت هم به آن وقعی نگذاشت و شد آنچه نباید می شد!

نمایش شفافیت
رسوایی فیش های حقوقی مدیران عامل و هیئت مدیره صندوق بازنشستگی 
کشــوری و هلدینگهای تابعه که روز گذشــته در صدر اخبــار خبرگزاری ها و 
شــبکه های اجتماعی قرار گرفت و البته به همین جا هم ختم نمی شود! 3 روز 
بعدازآن بود که رئیس جمهور لایحه شــفافیت را که در جلســه 25 اردیبهشت 
98 هیئت وزیران به تصویب رسید، برای طی تشریفات قانونی به مجلس شورای 
اسلامی ارسال کرد! جالب آنکه رسانه های دولتی و روزنامه های زنجیره ای، این 
خبر را با تیتر درشــت بر صفحه اول خود نشــاندند دریغ از آنکه در این دولت، 
مســئله شفافیت و اعتقاد به صداقت، امانت و دقت در حفظ بیت المال تنها در 
حد شــعار و مفروضات پوپولیســتی باقی مانده است. شایان ذکر است یکی از 
مهم ترین محورهای تکراری رئیس جمهور در دولت یازدهم، شــفافیت مالی و 

ضرورت افزایش نظارت مردمی بر عملکرد مسئولین بود.
اما مهم ترین سؤالی که در حال حاضر مطرح بوده این است که چرا دولت در 
حوزه شفافیت به جای عمل به آنچه قانون تصویب کرده، به دنبال لایحه نویسی 
است؟ پرسشی که پاسخ به آن را می توان در رویکرد و عملکرد دولت در حقوق های 
نجومی یافت؛ به عبارت دیگر، چرا بعد از گذشت بیش از ۱5 ماه از آخرین فرصت 
قانون گذار، همچنان »سامانه ثبت حقوق و مزایا« اجرایی و عملیاتی نشده و هرروز 
که می گذرد دالان های مدیریتی نهادهای اجرایی کشور بیش از پیش فربه تر و 
تاریک تر می شوند. از اینرو شایسته و بایسته است مدعی العموم در راستای وظایف 
قانونی خود در حفظ بیت المال و اتفاقاً در راستای تحقق مفروضات بنیادین حقوقی 
که به زعم عده ای در حقوق شــهروندی و لایحه شفافیت نیز جلوه گر است، به 
این موضوع ورود جدی نماید و آیینه تمام نمای مطالبات قانونی و شرعی باشد.

وزیر دفاع با  اشــاره به اعدام یکی از نیروهای قراردادی این وزارتخانه به اتهام جاسوسی برای دولت آمریکا 
گفت: بابت این اقدام ممنون سازمان قضایی نیروهای مسلح هستیم.

امیر سرتیپ »امیر حاتمی« درباره اعدام یکی از نیروهای قراردادی این وزارت خانه به اتهام جاسوسی گفت: این فرد از 
سال 89 از وزارت دفاع جدا شده بود؛ در دوره بازنشستگی به سراغ وی آمده و متأسفانه این فرد را وادار به خیانت کرده بودند.

وی افزود: بارها تاکید کرده ایم سزای افرادی که خیانت کنند همین رفتاری است که سازمان قضایی با این جاسوس انجام 
داد و بابت این اقدام ممنون سازمان قضایی نیروهای مسلح هستیم.

امیر حاتمی تصریح کرد: این اتفاق در داخل وزارت دفاع رخ نداده است و با اینکه بیرون از دستگاه در حال انجام بود، پس از 
دو سال روشن شد و این اقدام نشان می دهد که یک سپر امنیتی بسیار خوبی وجود دارد و حتی لایه های بیرون را مراقبت می کند.

گزارش کیهان از حقوق چند ده میلیونی مدیران در صندوق بازنشستگی کشوری

دولت سامانه حقوق مدیران را عملیاتی نکرد
نجومی بگیران برگشتند

با  اشاره به اعدام جاسوس سیا
وزیر دفاع: سزای خیانت اعدام است

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس در 
جلسه علنی دیروز گفت: در شرایطی که ما 
1۴میلیارد دلار را برای تأمین کالاهای اساسی 
در نظر گرفته ایم، باید هر چه سریع تر نحوه 
توزیع کالاهای اساســی برای حل مشکلات 

معیشتی مردم و رفاه آنان مشخص شود.
جلســه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
در دو نوبت صبح و عصر به ریاست علی لاریجانی 
برگزار شد. حسینعلی حاجی دلیگانی در این جلسه 
طی تذکری شــفاهی، گفت: در قانون بودجه سال 
98، ۱۴ میلیارد دلار برای تأمین کالاهای اساسی 
و کمک به حل مشــکلات اقتصادی مردم در نظر 
گرفتیم تا کالاهای اساسی ارزان تر به دست مردم 
برسد. وی افزود: اگر قصد داشتیم مردم همچنان با 
مشکلات اقتصادی و معیشتی خود دست و پنجه 
نــرم کنند، دیگر نیاز به اصلاح قانون نبود و چنین 
مصوبه ای را به تصویب نمی رساندیم. نماینده مردم 
شاهین شهر در مجلس تصریح کرد: در شرایطی که 
ما ۱۴ میلیارد دلار را برای تأمین کالاهای اساسی 
در نظر گرفته ایم باید هر چه ســریع تر نحوه توزیع 
کالاهای اساسی برای حل مشکلات معیشتی مردم 

و رفاه آنان مشخص شود.
به گزارش مهر، در این جلسه، حاجی دلیگانی 
همچنین در جریان بررسی بند »ب« طرح حمایت 
از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات 
گازی با اســتفاده از ســرمایه گذاری مردمی طی 
اخطار قانون اساسی، اظهار داشت: باید از ظرفیت 
صندوق توسعه ملی در راستای صدور مجوز و توسعه 
پالایشگاه ها استفاده کرد. لاریجانی، رئیس مجلس 
شــورای اسلامی در پاســخ به این نماینده گفت: 
ما برای اســتفاده از ظرفیت صندوق توسعه ملی 
جهت صدور مجوز برای توسعه پالایشگاه ها به مقام 
معظم رهبری نامه داده ایم که هنوز پاسخ نداده اند 
و زمانی که پاسخ ایشان را دریافت کنیم، در این باره 

تصمیم گیری می کنیم.
لاریجانی در جریان بررسی طرح افزایش ظرفیت 

پالایشگاه های میعانات گازی و نفت خام با استفاده 
از ســرمایه گذاری مردمی، اظهار داشت: برخی از 
بندهای این طرح ابهام دارد و همچنین اصطلاحات 
موجود در این طرح به خوبی تعریف نشده است. در 
ادامه جلسه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
۱۶2 رای موافق، 9 رای مخالف و 7 رای ممتنع از 
مجموع 22۱ نماینده حاضر در جلسه با ارجاع طرح 
افزایش ظرفیت پالایشگاه های میعانات گازی و نفت 
خام با استفاده از سرمایه گذاری مردمی به کمیسیون 

انرژی موافقت کردند.
نامشــروع  اموال  اعاده  پرونده هــای 

مسئولان با اولویت بررسی می شود
در ادامه جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی طرح الحاق موادی به قانون 
اجرای اصل ۴9 قانون اساســی )طرح اعاده اموال 
نامشروع مسئولان( در دستور کار جلسه علنی قرار 
گرفت. طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، دادگاه، 
پرونده های اعاده اموال نامشروع را با اولویت پرونده 
افرادی که دارای اموال نامشروع بیشتری هستند، 

بررسی می کند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، کلیات لایحه 
حمایت قضایی و بیمه ای از مأموران یگان حفاظت 
دستگاه های اجرایی شامل محیط بانان و جنگل بانان 
را به تصویب رساندند. محیط بانان و جنگل بانان با 
موافقت نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مشمول 
قانون به کارگیری سلاح توسط نیروهای مسلح در 

موارد ضروری شدند.
مدعیان مذاکره با کدام زبان می خواستند 

پهپاد آمریکایی را منهدم کنند
در این جلسه حجت الاسلام علیرضا سلیمی، 
نماینده مــردم محلات در تذکری گفت: یک عده 
می گفتند زبان دنیا را بلد هســتیم. زبان دنیا زبان 
قدرت اســت. وی افزود: قدرت نداشته باشیم آقای 
ماس به تهران می آید و شــما را به سخره می گیرد 
و می گویــد وقتی نمی توانید از میوه درخت برجام 
استفاده کنید، از سایه آن استفاده کنید. وی تصریح 

کرد: آقایانی که می گفتید زبان دنیا، زبان گفت وگو 
است و امروز عصر گفت وگو است نه موشک، تجاوز 
پهپاد آمریکایی بــه ایران را با کدام زبان گفت وگو 

می خواستید دفع کنید؟
رئیس  قاضی زاده هاشمی،  سیدامیرحســین 
فراکسیون اقدام پیش دستانه علیه تهدیدات آمریکا 
در گفت وگوی اختصاصی با مهر،  از تدوین ۱0 طرح 
برای مقابله با تهدیدات و تحریم های آمریکا خبر داد 
و گفت: این طرح در جلســه روز سه شنبه مجلس 

اعلام وصول می شود.
حجت الاسلام احمد سالک طی تذکری شفاهی 
اظهار داشت: هیئت رئیسه مجلس نباید از وضعیت 
معیشــتی مردم غافل باشد چرا که مردم از لحاظ 
اقتصادی و معیشــتی در تنگنا هستند. وی افزود: 
باید هر چه سریعتر چاره ای برای حل مشکلات مردم 

به ویژه اقتصادی و معیشتی اندیشه شود.
وزارت ارشاد پخش فیلم 

»ما همه با هم هستیم« را متوقف کند
محمدرضا پور ابراهیمی، نماینده مردم کرمان 
در جلســه نوبت عصر در تذکری به وزیر فرهنگ 
گفت: اخیراً فیلم سینمایی تحت عنوان »ما همه با 
هم هستیم« از وزارت ارشاد مجوز پخش گرفته که 
با بی احترامی به گویش های محلی موجب رنجش 
مردم کرمان شده است. وزارت ارشاد سریعاً جلوی 

اکران این فیلم را بگیرد.
نــادر قاضی پور، نماینده مــردم ارومیه نیز در 
تذکری گفت: چرا رئیس جمهور در جلسات مجمع 
تشخیص مصلحت، شورای عالی انقلاب فرهنگی و 

شورای عالی فضای مجازی حضور نمی یابد؟
در این جلسه، فرهاد تجری از سوی هیئت رئیسه 
به عنوان نامزد ریاست کمیسیون اصل 90 معرفی شد 
که نمایندگان با 8۱ رأی موافق از ۱8۱ رأی مأخوذه، 
با ریاســت تجری در کمیسیون اصل 90 مخالفت 
کردند. در جلســه علنی نوبت عصر روز دوشــنبه 
مجلس شورای اســلامی بررسی سؤال حبیب الله 
دهمــرده از وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد 

اقدامات این وزارتخانه برای ســاماندهی بنگاه های 
کوچک و متوسط در دستور کار صحن علنی قرار 
گرفت. این سؤال در رابطه با حمایت وزارت صنعت 
از بنگاه های کوچک و متوسط بود. رحمانی در این 
خصوص گفت: 92 درصد واحدهای صنعتی کشور 
را صنایع کوچک و متوسط تشکیل می دهند. این 
صنایع ۴5 درصد اشــتغال کشــور را برعهده دارند. 
ظرفیت توســعه این صنایع در شرایط تحریمی از 
نظر فناوری موضوع مهمی است که جزو برنامه های 

ما در وزارت صمت است.
وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: یکی از 
موضوعاتــی که صنایع کوچک ما را آســیب پذیر 
کرده اســت، قرار نگرفتن در زنجیره تولید، توزیع 
و مصرف اســت. تلاش داریم تا در قالب برنامه ای 
واحدهــای کوچک صنعتی را به هم وصل کرده و 
بنگاه های قدرتمند اقتصادی تشــکیل دهیم. وی 
اظهار داشت: 59۱ شرکت شناسایی شده و از نیمه 
دوم ســال 97 تاکنون 3۴۱ شــرکت دانش بنیان 
از طریق معاونت فناوری ایجاد شــده اســت و به 
دنبال راه اندازی »فن بازار« های منطقه ای توســط 
معاونت علمی و فنــاوری و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت هســتیم. پس از ارائه توضیحات از سوی 
وزیر صنعــت، معدن و تجارت، نماینده مردم زابل 
مشروط بر اینکه ظرف یک ماه آینده وزیر صنعت 
 از صنایع این استان بازدید کند، از پاسخ های او قانع 

شد.
در این جلســه همچنین، بررســی ســؤال 
حجت الاسلام حسن نوروزی نماینده مردم بهارستان 
و رباط کریم از رحمانی فضلی وزیر کشور در دستور 
کار صحن علنی مجلس قرار گرفت. این سؤال درباره 
علت عدم استقرار 95 درصد مسئولان شهرستان 
رباط کریم و بهارســتان در شهرستان محل خود 
بود. در پایان پس از دفاعیات رحمانی فضلی، حسن 
نوروزی مشروط به اینکه ظرف یک ماه آینده، مشکل 
استقرار فرماندهان و بخشداران حل شود، اعلام کرد 

از پاسخ های وزیر قانع شده است.

حاجی دلیگانی در تذکر شفاهی:

نحوه تخصیص 1۴ میلیارد دلار برای تأمین كالاهای اساسی مشخص شود


